PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____17.04.2018 г.______

№ 231
ст-ца  Отрадная
О подготовке и проведении командно-штабного учения на территории
муниципального образования Отрадненский район

В соответствии с решением оперативного совещания Совета Безопасности Российской Федерации от 15 февраля 2018 года, Планом основных мероприятий Краснодарского края в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год в период с 18 по              19 апреля 2018 года под руководством главы администрации (губернатора) Краснодарского края В.И. Кондратьева проводится командно-штабное учение по отработке вопросов  ликвидации чрезвычайных ситуаций, возникающих в результате природных пожаров, защиты населенных пунктов, объектов экономики и социальной инфраструктуры от лесных пожаров, а также безаварийного пропуска весеннего половодья» (далее – Учение), согласно плана основных мероприятий муниципального образования Отрадненский район в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год п о с т а н о в л я ю:
1. Подготовить и провести в период с 18 апреля 2018 года по 19 апреля 2018 года на территории муниципального образования Отрадненский район командно-штабное учение (далее – КШУ) с аварийно-восстановительными службами Отрадненского районного и муниципальными звеньями территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Отрадненского, Попутненского, Малотенгинского, Благодарненского сельских поселений Отрадненского района по отработке вопросов ликвидации чрезвычайных ситуаций, возникающих в результате природных пожаров, защиты населенных пунктов, объектов экономики и социальной инфраструктуры от лесных пожаров, а также безаварийного пропуска весеннего половодья.
2. Образовать оперативный штаб управления по проведению КШУ на территории муниципального образования Отрадненский район и утвердить его состав (прилагается).

3. В ходе проведения КШУ отработать следующие вопросы:
1) усовершенствовать знания и практические навыки руководителей, органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС) по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС) и восстановлению условий жизнедеятельности населения;

2) усовершенствовать приемы и способы ликвидации ЧС и защиты населения;

3) проверить реальность планов действий по предупреждению и ликвидации ЧС, надежности системы управления, связи и оповещения;

4) выполнить мероприятия по ликвидации ЧС, наращиванию группировки сил и средств, организовать практические действия по проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ (далее - АСДНР) при ликвидации ЧС;

5) усовершенствовать вопрос взаимодействия и обмена информацией муниципальных образований и организаций с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Краснодарского края, при ликвидации ЧС;
6) повысить эффективность применения сил и средств при ликвидации ЧС;

4. Отделу ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрадненский район (Ломакин):

1) до 16 апреля  2018 года подготовить организационно–плановые документы для проведения КШУ;

2) до 16 апреля 2018 года провести организационное совещание с участниками КШУ;

3) обеспечить организацию взаимодействия сил и средств Отрадненского районного звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в ходе проведения КШУ;
4) до 20 апреля  2018 года подготовить и представить в Главное управление МЧС России по Краснодарскому краю сведения об итогах проведения КШУ.
5. Рекомендовать:
1) руководителям служб ГО Отрадненского района: Отделу МВД России по Отрадненскому району (Рассохин), ПСЧ-126 ФКГУ «1 отряд ФПС по Краснодарскому краю» (Рысев), Отрадненскому АСО ГКУ КК «КК АСФ «Кубань-СПАСС» (Гетун), филиалу № 6 Газпром АО «Газпром газораспределение Краснодар» (Иванчук),  Отрадненскому РЭС Армавирские электрические сети ОАО «Кубаньэнерго» (Писанков), МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (Татарченко), ЛТЦ Отрадненского района ГЦТЭТ г. Армавир  ОАО «Ростелеком» (Могилин), НАО «Отрадненское ДРСУ» (Забелин), ООО «Отрадненское водопроводное хозяйство» (Ширекин) – согласно плана мероприятий представить достаточное количество сил и средств, для участия в КШУ;

2) главам Отрадненского, Попутненского, Малотенгинского, Благодарненского сельских поселений Отрадненского района:

а) произвести расчет и организовать выделение необходимого количества специальной техники для участия в практических мероприятиях КШУ;
б) подготовить пункты временного размещения граждан на территориях сельских поселений Отрадненского района, для отработки практических мероприятий;
в) подготовить и развернуть подвижные пункты питания для условно пострадавшего населения на территории сельских поселений Отрадненского района и произвести развертывание подвижных пунктов выдачи продовольствия  и имущества.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  муниципального образования Отрадненский район  О.В. Акименко.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Отрадненский район

А.В.Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 17.04.2018г. №  231

СОСТАВ

оперативного штаба управления по проведению КШУ на территории

муниципального образования Отрадненский район

	Акименко

Ольга Васильевна
	-
	первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, начальник оперативного штаба управления

	Кузнецов
Дмитрий Сергеевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства, заместитель начальника оперативного штаба управления

	Члены штаба:

	Ломакин

Василий Васильевич
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрадненский район

	Полоусов
Анатолий Иванович
	-
	помощник главы муниципального образования Отрадненский район по мобилизационной работе

	Решетова

Ольга Борисовна
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела торговли и защиты прав потребителей администрации муниципального образования Отрадненский район

Исполняющий обязанности начальник отдела
ГО и ЧС администрации муниципального

образования Отрадненский район                                                    В.В. Ломакин

и.е. Postan_IE_164_2018